Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000195

195

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 09/2022; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA; CNPJ:
39.564.618/0001-10; OBJETO: fornecimento, por demanda, de materiais para limpeza e
conservação das instalações prediais do Conselho da Justiça Federal, e materiais para a
limpeza de veículos oficiais, conforme especificações e quantitativos constantes neste
contrato e no Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
09/2022; PROCESSO SEI N.: 0003380- 31.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
26/05/2022; VALIDADE: 26/05/2022 a 25/05/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 11.245,90;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e
MIGUEL DA SILVA LONGO - Sócio Administrador/ALEGRENSE.

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Descredenciamento CJF N. 03/2022 Ref. Termo de Credenciamento CJF
N.37/2020; COMPROMITENTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; COMPROMISSÁRIA:
MÔNICA DE OLIVEIRA SANTOS, CPF/ME 006.141.617-70; OBJETO: Descredenciamento da
prestação dos serviços de tradução e/ou revisão do idioma de Espanhol para o Português;
e vice-versa; FUNDAMENTAÇÃO: Edital de Credenciamento CJF 02/2019, Art. 79, II, da Lei
n. 8.666/93; PROCESSO SEI N.: 0004066-89.2019.4.90.8000 e 0001112-31.2020.4.90.8000;
VIGÊNCIA: a partir da assinatura do respectivo termo de descredenciamento e publicação
do seu extrato no Diário Oficial da União; ASSINATURA: 26/05/2022; SIGNATÁRIOS: Juiz
Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF.

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Descredenciamento CJF N. 04/2022 Ref. Termo de Credenciamento CJF
N.38/2020; COMPROMITENTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; COMPROMISSÁRIA:
E.L. FREIRE EDITORA ME, CNPJ/MF 11.178.632/0001-66; OBJETO: Descredenciamento da
prestação dos serviços de tradução e/ou revisão do idioma de português para o inglês e
espanhol, e vice- versa; FUNDAMENTAÇÃO: Edital de Credenciamento CJF 02/2019, Art. 79,
II, da Lei n. 8.666/93; PROCESSO SEI N.: 0004066-89.2019.4.90.8000 e 0001112-
31.2020.4.90.8000; VIGÊNCIA: a partir da assinatura do respectivo termo de
descredenciamento e publicação do seu extrato no Diário Oficial da União; AS S I N AT U R A :
26/05/2022; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES -
Secretário-Geral/C JF.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 001/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI; CNPJ:
18.768.894/0001-20; OBJETO: registro de preços para aquisição de eletrodomésticos e
lixeiras contêineres, destinados a atender as unidades e seções do Conselho da Justiça
Federal, bem como as atividades diárias de copa, limpeza e conservação predial, conforme
as especificações e os quantitativos constantes no Módulo I - Termo de Referência;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 10.024/2019, Decreto n. 7.892/2013, na
Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n. 8.538/2015, e, subsidiariamente, a Lei n.
8.666/1993, e Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 07/2022;
PROCESSO SEI N.: 0003764-72.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 16/05/2022;
VALIDADE: 16/05/2022 a 15/05/2023; VALOR DA ATA: R$ 12.085,50; SIGNATÁRIOS: Juiz
Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e MELCHIOR
VALENTIM NETO -Titular/COMERCIAL MINAS.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022-NUAP

Espécie: Contrato nº 2/2022-NUAP, celebrado entre a DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM e a
sociedade empresária DATEN TECNOLOGIA LTDA, Inscrita no CNPJ:04.602.789/0001-01.
Objeto: aquisição de 8 (oito) notebooks de alto desempenho, conforme especificações e
quantitativos constantes na proposta comercial. Valor Global: R$ 54.944,00 (cinquenta e
quatro mil e novecentos e quarenta e quatro reais). Data da assinatura do Contrato: 27 de
maio de 2022. Fundamento Legal: na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor. Vigência: 27/05/2022 até 05/11/2022. Assinam: Juiz Dr. JORGE M A R CO L I N O
DOS SANTOS, Juiz Federal da Justiça Militar e Diretor do Foro da 1ª CJM, pela
CONTRATANTE, e JOSÉ PACHECO DE OLIVEIRA JÚNIOR, pela CONTRATADA.

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 60006

Nº Processo: 000061/22-04.45. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e
imóveis, de forma contínua, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos,
nas dependências da Auditoria da 4ª CJM.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/05/2022
das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Mariano Procópio, Nº 820, Mariano Procópio - Juiz de
Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/60006-5-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/06/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

GUSTAVO PENHA DA SILVA
Chefe da Seção de Administração

(SIASGnet - 27/05/2022) 60006-00001-2022NE000109
AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 000008/22-10.106. Espécie: Contrato nº 03/2022, celebrado entre a
Auditoria da 10ª CJM e a ATITUDE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI. OBJETO:
Prestação de serviços terceirizados de limpeza, conservação, higienização e asseio diário de
bens móveis e imóveis, jardinagem, copeiragem, atendente especializado de portaria e
técnico em informática. VALOR TOTAL: R$ 288.625,86 (duzentos e oitenta e oito mil
seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
10.520/2002, 123/2006, Decretos nº 10.024/2019, 8.538/2015, 9.507/2018, 7.746/2012,
Resoluções nº 169/123, 183/2013 (CNJ), e atualizações posteriores, Instruções Normativas
SEGES/MPDG nº 5/2017, 3/2018, 1/2010, Portaria MPDG nº 443/2018 e Lei nº 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 31/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022. ASSINAM: Dr.
RODOLFO ROSA TELLES MENEZES, Juiz Federal da Justiça Militar, pela Contratante e o Sr.
PAULO ARAGÃO DE ALMEIDA FILHO, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2022

Processo nº TRF2-EOF-2022/0065. Objeto: Aquisição de mobiliário, com
fornecimento e instalação, através do Sistema de Registro de Preços. O Senhor Pregoeiro
decidiu DECLARAR VENCEDORAS do pregão em epígrafe as seguintes empresas: a) Item 6
à empresa SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.; b) Itens 4 e 10 à empresa O
MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; c) Itens 3, 5 e 9 à empresa PROPAGA
MULTIVENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA.; d) Item 7 à empresa JOÃO L MARANGON;
e) Item 2 à empresa FK GRUPO S/A; f) Item 8 à empresa MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA. OBS.: O item 1 foi cancelado por inexistência de proposta.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2022)

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2022NE000243, emitida em 20/05/2022. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratada: ANGELO RODRIGUES SOARES MOTTA 08944625719. Objeto: Aquisição
de mat. de consumo p/ copa e cozinha (copos descartáveis) Ata n.º TRF2-ARP-2021/00035.
Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 10.024/19 e 7.892/13. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168413. Elemento de despesa: 339030.
Valor total do empenho: R$ 3.490,00. Proc. nº TRF2-EOF-2021/00096.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0005139-08.2016.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 04.013.14.2017 ao
Contrato nº 04.013.10.2017; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª R EG I ÃO,
CNPJ Nº 59.949.362/0001-76; Contratada: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERV I ÇO S
LTDA, CNPJ nº 07.432.517/0001-07; Objeto: prorrogação excepcional do prazo de vigência
contratual por 12 meses, a partir de 30/06/2022, com a inclusão de cláusula resilitiva;
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II c/c §4º, da Lei nº 8.666/1993 e Anexo IX da IN SEGES
nº 05/2017; Data de assinatura: 26/05/2022; Vigência: 30/06/2022 até 29/06/2023; Valor
Total: R$ 811.957,32; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 008/2017; Signatários:
pelo Contratante, Dra. Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, e
pela Contratada, Srs. Vittorio Danesi e Fernando José Coutinho Martins, Diretores.

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0017485-78.2022.4.03.8000; Objeto: Contratação de palestrante como
formador no curso "Formação de Formadores - FOFO Nível 1 - Módulo 1 - Elementos da
Atividade Docente no Contexto da Magistratura"; Contratado: Gustavo Hoffmann Leão
Coelho (CPF nº 883.836.106-10); Valor Total: R$429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais);
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei n.º
8.666/93; Autorização: Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral; Ratificação: Marisa
Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras e Licitações, com atribuição dada pela Portaria n.º 192/98
e de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº 8.666/93, torna público que não sofreram
alterações os preços registrados no Sistema de Registro de Preços, publicados no Diário
Oficial da União, Seção 3, nº 23 de 02/02/2022, págs. 165 e 166. As Atas estão disponíveis
na internet, no endereço eletrônico http://web.trf3.jus.br/contas/AtasRegistroPrecos.

São Paulo-SP, 26 de maio de 2022.
JÉSSICA GAVAZZA BASTOS

Diretora

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo do TRF da 4ª Região 0002019-17.2022.4.04.8000. Ata de Registro
de Preços nº 03/2022. OBJETO: Registro de preços de eletrodomésticos tipo fogão e
refrigerador. PE: 12/2022. Fornecedor: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA. Preço unitário
item 01 - R$ 690,00. VIGÊNCIA: 26.05.2022 a 26.11.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8.666/93, 10.520/02, o Decreto 7.892/2013 e Decreto 10.024/2019. SIGNATÁRIOS: Márcio
Bernardes Jardim, Diretor Administrativo, em exercício e Gabriel Ruan Ferrão Chaves,
Fo r n e c e d o r .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo do TRF da 4ª Região 0002019-17.2022.4.04.8000. Ata de Registro
de Preços nº 04/2022. OBJETO: Registro de preços de eletrodomésticos tipo fogão e
refrigerador. PE: 12/2022. Fornecedor: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA. Preço unitário
item 02 - R$ 1.244,42. VIGÊNCIA: 26.05.2022 a 26.11.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8.666/93, 10.520/02, o Decreto 7.892/2013 e Decreto 10.024/2019. SIGNATÁRIOS: Márcio
Bernardes Jardim, Diretor Administrativo, em exercício e Felipe Gonçalves Nova da Costa,
Fo r n e c e d o r .

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 90031

Nº Processo: 0001360-71.2022. Objeto: Registro de Preços, com validade de
um ano, para renovação e aquisição de subscrição de Solução de Monitoramento de
Performance de Aplicações (APM) Dynatrace, para monitoração fim-a-fim de aplicações
JAVA, .NET e PHP hospedadas em ambiente de Data Center, com flexibilidade de reu-
lização dos agentes contratados, incluindo treinamento e suporte técnico da
ferramenta.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h30. Endereço: Av. Cais do Apolo, Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife,
- Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/90031-5-00010-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 14/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2022) 90031-00001-2022NE999999